cendum foret, subito igne correptis mappalibus, ignoto locis  
 istis malo; nec ferrum mitius egit, Vxoribus prolibusq; gentis,  
 promiscue trucidatis. Christiani permulti exempti seruituti, ac  
 pleraq; mancipia quæ nondum characterem baptismi reicerant,  
 libertati restituta. Białogrodum inde Veteribus Monastrum  
 Turcis Alkomar dictum, quod apud lacum Ouidij (de nomine  
 Romani illius, non magis Poetæ quam Exulis famosi nomen re-  
 tinet) celebre commercijs Ponti Emporium, ventum est. Hic  
 maius hosti damnum, qui sub plaustris olim aut tentorijs vitam  
 ducens, iam nunc ligno aut cespite constructas domos, haud obi-  
 ter reparandas absumi, actiori sensu iniuriae doleret. Białogro-  
 dum tamen vim elusit, Turcarum præsidio firmum contra Co-  
 facis quæ oppugnandis vrbibus faciunt parentibus. Sic ad ostia vsq;  
 Euxini, nullo resistente penetratū; gente illa circum sitis nationi-  
 bus, ex professo infesta, iam nūc in sui defensionem nihil valente.  
 Causæ suberant, cum Budziacenses à Potocio in Wołhynia  
 fusi, subsidio à duobus Hanis sibi mutuo infensis destituerentur;  
 & Adzy Gereus ex Hungaria onusto agmine rediens, per die-  
 ticula Viarum Crimum abiret vitabundus, seu maioris potentie  
 metu, seu partis manubijs consulturus. Inter hæc euoluto No-  
 uembre affertur, quæ Turcas quæ Tartaros Oræ illi præfectos, ex-  
 pedito agmine superuenire qui suis serpentina hostilitate pressis  
 auxilium ferrent. Accipiunt læti Cosaci nuncium, partem me-  
 lioris sortis iudicantes, si prælio & vulneribus, non fame aut  
 cæli iniurijs intereundum sit. Quippe improvidi fututi, reper-  
 tus pestum dederant commeatus, hinc inediæ obnoxij; nec diu-  
 tius trahi bellum poterat, sub ingruentem hyemem cælo asperri-  
 mo, niuibus maxime quæ ad genua vsq; extarent terrâ inuoluta.  
 Ergo ipso Diuæ Barbaræ die apud Tylgrotinum infestis signis  
 concutsum est; initumq; magno ardore certamen, cum vni parti  
 pro salute, pro patria ac penatibus alteri dimicandum esset. Res  
 experimento liquet, militem vernam in patria vitro fragiliorem,  
 si in hosticum ducis chalibe firmiorem apparere. Etiam hic  
 Cosaci, vt strenue pugnam inierant, eadem constantia sustine-  
 do;

do, tandem in fugam hostes egere. Speciales eius prælii actus,  
 hand perinde ut reliqua in sero; nisi ex literis ipsius met K V N I C II,  
 ad REGEM scriptis, peculiare excerptū annexere visum. Quid-  
 quid apud Tebiniam ac Bialogrodum hostilium virium ex Scythis Spa-  
 bijs, ac Ianczaris fuit, id omne cum duobus Kaymacanis seu Præsidibus  
 & Valachis in fugam disiectos. Tebiniensis ac Bialogrodensis Præfecti  
 cæsi; ultra decem ex insignioribus Murzis capti; Alibeius Equitum Du-  
 ctor, orto inter eos qui cuperant dissidio, interemptus. Hæc quia pro-  
 veris in Aula accepta fuere, hinc fiducia mihi Commentario in-  
 serendi; cui & laetus Nuncio REX, publicas Numini gratias, in-  
 Cathedrali Diui Stanislai Basilica, pro ea Victoria se corā peragi-  
 voluisse. Certè prodigo affine, hostem tam numerosum di-  
 spersisse, ne uno quidem ex Valachis aut Cosacis tantæ Victoriae  
 impenso; cum ad quatuor millaria camporum, suorum cada-  
 veribus Scythæ vnde cunq; strauissent. Eius itaq; prælii prospe-  
 rioris Triumpho, notabilem Victorij Annū finiit Polonia,  
 quod vno tenore, vt bellatum, vt triumphatum, iunctim inserui,  
 haud interrumpendo narrationis filo. Evidem oras istas hosti-  
 licati subitæ velut aperto ostio patuisse, ex dissensu Hanorum cre-  
 dibile fuit; quorum exautorato priore, Wezyrus, Adzy Gere-  
 dum recens in Taurica potiri rebus fecerat. Hinc mutuo infensi-  
 scordia sua in rem nostrā operabantur. Quod si malis nostris sub  
 rebelliōne creuerunt illi, opprobrio ac rapinis repleti, iam nunc  
 vicem reponente Fortunā, vbi se dat occasio, quidni simili arte  
 aggrediamur? Ut vero ex antiquo Reges Poloniæ Tauricanis  
 istis Præfectos seu Hanos dabant; ita nunc instituendorum aut  
 pro lubitum amouendorum Turcias, aut licentiam usurpat. Re-  
 dit mihi saepius in mentem, Astrologi nostratis in Calendatio edi-  
 to commonitio. Serpens nisi serpentem deuorauerit non poterit esse  
 Draco. Reuera hic serpens in angulo illo Europæ nobilissimo  
 latitans, vicinos infestus carpit, mancipijs conterminorum rem  
 auget, sanguine nostro impinguatur; & Turcæ antecursor vel